se extenderá hasta el agotamiento de los mismos. En todo caso TRANSMILENIO S.A. 
podrá solicitar la prórroga o adición cuando existan circunstancias que así lo ameriten 
conforme a la ley. 

PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial estimado para la presente contratación es la suma de MIL CIENTO 
SETENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO PESOS M/L ($1.177.625.794), valor por el cual suscribirá el 

contrato y se ejecutará como una bolsa de recursos de acuerdo con las necesidades de la 
Entidad y conforme a los valores ofertados por el proponente adjudicatario dentro de la 
oferta económica ajustada; dentro del valor se encuentra todos los gastos en que deba

[...]

Este valor se encuentra soportado con los Certificados de Disponibilidad Presupuestales, 
que se relaciona a continuación: 

No de CDP 
Fecha de 

CDP  
Posición Catálogo de Gasto Valor en Letras Valor en Números 

201902 
1839 

04-02-2019 

33101011600000000000000 

Convenciones Colectivas de 
Trabajo 

Mil cuarenta y tres 
millones seiscientos 

veinticinco mil 
setecientos noventa y 

cuatro pesos 

$ 1.043.625.794 

33102020200000000000000 

Gastos de Transporte y 
Comunicación 

Ciento treinta y cuatro 
millones de pesos 

$ 134.000.000 

VALOR TOTAL DEL CDP AFECTADO  $ 1.177.625.794 

FORMA DE PAGO 

Transmilenio pagará en mensualidades vencidas, dentro de los treinta (30) días siguientes 
a la presentación de la factura debidamente diligenciada según los servicios efectivamente